
631.1 
Tarifblatt Abfallgebühren 

 
 
vom 1. Dezember 2003  
 
 
 
Entsorgungspreise ab 1. Juli 2001 (inkl. 7.6 % Mehrwertsteuer) 
festgelegt vom Gemeindeparlament am 16. November 2000 
 
Grundgebühr 
Fr. 42.001 pro Haushalt, Dienstleistungs-, Industrie- und Gewerbebetrieb 
und Jahr 
 
Offizieller Kehrichtsack 
17 lt: pro Stk. Fr. 1.10, pro Rolle (10 Stk.) Fr. 10.50 
35 lt: pro Stk. Fr. 2.10, pro Rolle (10 Stk.) Fr. 20.00 
60 lt: pro Stk. Fr. 3.50, pro Rolle (10 Stk.) Fr. 33.50 
110 lt: pro Stk. Fr. 6.50, pro Rolle (5 Stk.) Fr. 30.00 
 
Offizielles Kehricht- und Sperrgut-Container-Band 
800 lt: pro Stk. Fr. 42.00, Block à 10 Bänder Fr. 420.00 
 
Offizielle Sperrgut-Gebührenmarke 
bis 10 kg: pro Stk. Fr. 3.50, Bogen à 10 Marken Fr. 35.00 
 
Offizielles Grüngut-Bündel-Band 
bis 10 kg: pro Stk. Fr. 2.60, Block à 10 Bänder Fr. 26.00 
 
Offizielles Grüngut-Container-Band 
bis 120 lt: pro Stk. Fr. 5.20, Block à 12 Bänder Fr. 62.40 
 
Offizielles Grüngut-Grosscontainer-Band 
bis 800 lt: pro Stk. Fr. 32.00, Block à 10 Bänder Fr. 320.00 
 
Offizielle Grüngut-Jahresvignette2 
 50-Liter-Container Fr. 45.00/Jahr 
 140-Liter-Container Fr. 120.00/Jahr 
 240-Liter-Container Fr. 200.00/Jahr 
 700-800-Liter-Container Fr. 600.00/Jahr 
 
 

                                                
1 Gültig ab 1. Januar 2008 gemäss Beschluss Stadtrat vom 24. September 2007 
2 Gültig ab 1. April 2004 gemäss Beschluss Stadtrat vom 1. Dezember 2003; 
Übergangsbestimmung für 2004: Die Verrechnung für das Jahr 2004 erfolgt pro rata 
April bis Dezember 


